2021年５月28日

各    位
会 社 名  東 京 イ ン キ 株 式 会 社

代 表 者 名   代表取締役社長 堀川 聡

（コード番号  4 6 3 5  東証第２部）

問合せ先     管理部門理財部長 中村 真次

（ T E L ． 0 3 － 5 9 0 2 － 7 6 5 2 ）

（訂正）「2021 年３月期 決算短信［日本基準］（連結）」の一部訂正について

2021年５月19日に公表いたしました「2021年３月期 決算短信［日本基準］（連結）」に一部訂正す

べき事項がありましたので、下記の通り訂正いたします。なお、数値データ（ＸＢＲＬデータ）の

訂正はありません。

記

１．訂正の理由

   「2021 年３月期 決算短信［日本基準］（連結）」の公表後、セグメント利益の記載内容に一部訂

正が生じましたので、訂正するものです。

２．訂正の内容
   訂正箇所につきましては、下線を付して表示しております。

「2021 年３月期 決算短信［日本基準］（連結）」２ページ

  １．経営成績等の概況（１）当期の経営成績の概況
  （インキ事業）

  【訂正前】

（単位：百万円）

 2020年3月期 2021年3月期 増減額 増減率

売上高 13,454 11,401 △2,053 △15.3％

セグメント利益 298 144 △154 △51.7％

(参考）売上高・セグメント利益推移               （単位：百万円）

【訂正後】

（単位：百万円）

 2020年3月期 2021年3月期 増減額 増減率

売上高 13,454 11,401 △2,053 △15.3％

セグメント利益 298 208 △89 △30.2％

(参考）売上高・セグメント利益推移               （単位：百万円）

「2021 年３月期 決算短信［日本基準］（連結）」16・17 ページ

  ３．連結財務諸表及び主な注記（５）連結財務諸表に関する注記事項
  （セグメント情報）
   ３．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額に関する情報

 【訂正前】

当連結会計年度（自 2020 年４月１日 至 2021 年３月 31 日）
（単位：百万円）

 報告セグメント

合計

インキ

事業

化成品

事業

加工品

事業

不動産賃貸

事業
計

売上高

外部顧客への売上高 11,401 18,409 8,308 45 38,165 38,165

セグメント間の内部

売上高又は振替高
－ 61 － － 61 61

計 11,401 18,471 8,308 45 38,227 38,227

セグメント利益 144 1,092 946 4 2,187 2,187

セグメント資産 16,485 19,571 5,881 685 42,624 42,624

その他の項目

減価償却費 322 617 206 23 1,171 1,171

減損損失 － － － － － －

のれん償却額 － － － － － －

有形固定資産及び無形

固定資産の増加額
307 1,007 485 147 1,948 1,948

【訂正後】

  当連結会計年度（自 2020 年４月１日 至 2021 年３月 31 日）
（単位：百万円）

 報告セグメント

合計

インキ

事業

化成品

事業

加工品

事業

不動産賃貸

事業
計

売上高

外部顧客への売上高 11,401 18,409 8,308 45 38,165 38,165

セグメント間の内部

売上高又は振替高
－ 61 － － 61 61

計 11,401 18,471 8,308 45 38,227 38,227

セグメント利益 208 1,092 946 4 2,251 2,251

セグメント資産 16,485 19,571 5,881 685 42,624 42,624

その他の項目

減価償却費 322 617 206 23 1,171 1,171

減損損失 － － － － － －

のれん償却額 － － － － － －

有形固定資産及び無形

固定資産の増加額
307 1,007 485 147 1,948 1,948

   ４．報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整

に関する事項）

【訂正前】

（単位：百万円）

利益 前連結会計年度 当連結会計年度

報告セグメント計 2,559 2,187

全社費用（注） △1,965 △1,931

その他の調整額 △1 1

連結財務諸表の営業利益 592 256

（注）全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

【訂正後】

（単位：百万円）

利益 前連結会計年度 当連結会計年度

報告セグメント計 2,559 2,251

全社費用（注） △1,965 △1,995

その他の調整額 △1 1

連結財務諸表の営業利益 592 256

（注）全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

以 上